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총괄기금운용계획





설치년도 설치목적 설치근거 소관부서

2017 청년정책을 체계적으로 추진하기 위한 재원 확보 영광군 청년발전 및 지원에관한 조례 제22조 인구일자리정책실

1995 우수인재 및 우수학교 육성
영광군 인재육성기금 조성 및 관리 운영
조례

총무과

2005 재난예방 및 재난발생시 신속한 응급복구
재난 및 안전관리기본법 제67조, 영광군
재난관리기금 운용관리조례

안전관리과

2010
국내·외 기업을 영광지역으로 유치하는데 필요한
자금을 탄력적으로 운용

영광군 기업 및 투자유치 등에 관한 조례 투자경제과

2003
사회복지증진 및 노인복지, 여성의 권익
증진과 사회참여의 촉진

영광군 사회복지기금 설치 및 운용 조례 노인가정과

1995
학교체육 육성 지원, 우수선수 및 지도자
육성 지원 등 체육진흥 도모

영광군 체육진흥기금 조성·운영 및 체육
진흥협의회 조직 운영에 관한 조례

스포츠산업과

2001
식품위생 및 군민의 영양수준향상을 위한
사업의 효율적 관리

식품위생법 제89조, 영광군 식품진흥기금
운용 조례

스포츠산업과

2006
농업의 경쟁력 제고 및 농업인의 안정적인 소득기
반 유지·지원

영광군 농업발전기금 설치 및 운영에 관한 조례 농정과

2018
수산업의 경쟁력을 제고하고 수산경영인의 안정적
인 소득기반을 유지·지원

영광군 수산업발전기금 설치 및 운용 조례 해양수산과

1999

영광군 환경보전과 지역환경개선을 위한
시책 추진, 재활용품 판매대금 관리, 폐기물 처리
시설 주변지역 지원사업의 효율적인
운용관리

영광군 환경보전기금 설치 및 운용조례 도시환경과

수산업발전기금

환경보전기금

(단위:천원)

체육진흥기금

식품진흥기금

농업발전기금

재난관리기금

투자유치진흥기금

사회복지기금

기금명 비고

청년발전기금

인재육성기금

회계년도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 전   체

가. 운용방침

1. 기금개요

○ 기금운용의 공공성 및 기금관리의 투명성 제고

○ 기금 성과분석 결과를 반영하여 기금운용의 효율성 극대화

나. 기금현황

○ 기금사업 중 예산으로 대체가능한 사업은 예산사업으로 전환하고, 불필요한 기금은 폐지하는 등 운용 혁신



2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2019년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 전   체

(단위:천원)

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

기금명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자수

입

기타수

입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본경

비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타지

출

합  계 71,534,734 11,886,533 317,430 0 0 0 58,289,731 0 990,719 50,321 71,534,734 12,926,996 650,000 0 0 0 56,588,738 0 0 1,369,000

청년발전기금 5,391,404 2,000,000 0 0 0 0 3,341,633 0 46,950 2,821 5,391,404 719,350 0 0 0 0 4,672,054 0 0 0

인재육성기금 24,599,600 972,553 0 0 0 0 23,305,675 0 321,372 0 24,599,600 400,000 0 0 0 0 24,199,600 0 0 0

재난관리기금 1,975,854 390,000 300,000 0 0 0 1,279,354 0 6,500 0 1,975,854 910,000 0 0 0 0 1,065,854 0 0 0

투자유치진흥기금 11,550,000 6,550,000 0 0 0 0 4,750,000 0 250,000 0 11,550,000 9,669,540 650,000 0 0 0 1,230,460 0 0 0

사회복지기금 1,781,671 0 0 0 0 0 1,756,086 0 23,085 2,500 1,781,671 45,000 0 0 0 0 1,736,671 0 0 0

체육진흥기금 3,114,480 0 0 0 0 0 3,064,480 0 50,000 0 3,114,480 50,000 0 0 0 0 3,064,480 0 0 0

식품진흥기금 87,648 0 17,430 0 0 0 70,018 0 200 0 87,648 18,760 0 0 0 0 68,888 0 0 0

농업발전기금 10,199,293 0 0 0 0 0 10,126,272 0 73,021 0 10,199,293 0 0 0 0 0 8,830,293 0 0 1,369,000

수산업발전기금 1,385,291 1,369,000 0 0 0 0 0 0 16,291 0 1,385,291 0 0 0 0 0 1,385,291 0 0 0

환경보전기금 11,449,493 604,980 0 0 0 0 10,596,213 0 203,300 45,000 11,449,493 1,114,346 0 0 0 0 10,335,147 0 0 0



회계년도 : 2019년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 전   체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

기  금  명
2018년도 말 
 조성액 ⓐ

2019년도 기금운용계획 2019년도말 
 조성액 

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

합  계 58,289,731 13,245,003 14,945,996 56,588,738 △1,700,993

청년발전기금 3,341,633 2,049,771 719,350 4,672,054 1,330,421

인재육성기금 23,305,675 1,293,925 400,000 24,199,600 893,925

재난관리기금 1,279,354 696,500 910,000 1,065,854 △213,500

투자유치진흥기금 4,750,000 6,800,000 10,319,540 1,230,460 △3,519,540

사회복지기금 1,756,086 25,585 45,000 1,736,671 △19,415

체육진흥기금 3,064,480 50,000 50,000 3,064,480 0

식품진흥기금 70,018 17,630 18,760 68,888 △1,130

농업발전기금 10,126,272 73,021 1,369,000 8,830,293 △1,295,979

수산업발전기금 0 1,385,291 0 1,385,291 1,385,291

환경보전기금 10,596,213 853,280 1,114,346 10,335,147 △261,066



회계년도 : 2019년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 전   체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

기  금  명
2019년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

합  계 56,588,738 0 0 56,588,738

청년발전기금 4,672,054 0 0 4,672,054

인재육성기금 24,199,600 0 0 24,199,600

재난관리기금 1,065,854 0 0 1,065,854

투자유치진흥기금 1,230,460 0 0 1,230,460

사회복지기금 1,736,671 0 0 1,736,671

체육진흥기금 3,064,480 0 0 3,064,480

식품진흥기금 68,888 0 0 68,888

농업발전기금 8,830,293 0 0 8,830,293

수산업발전기금 1,385,291 0 0 1,385,291

환경보전기금 10,335,147 0 0 10,335,147



청년발전기금운용계획





1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 청년발전기금

① 기금설치 개요

영광군 청년발전 및 지원에관한 조례 제22조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 청년정책을 체계적으로 추진하기 위한 재원 확보

(3) 설치년도 : 2017년

② 기금운용의 기본방향

청년들에게 정치·경제·문화 등 다양한 분야에서 참여 기회를 보장하고 청년의 권익증진을 통해 자립할 수 있는

기반을 마련하여 지역사회 발전에 기여

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2019년도 기금사업 개요 :

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,341,633 2,049,771 719,350 1,330,421 4,672,054



2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

4,672,054 0 0 4,672,054

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계, 기금운용 발생 이자수입, 기타수입 등(2) 재원조성 :

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 만 19세 이상 45세 이하 청년



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 청년발전기금

합 계 5,391,404 5,176,950 214,454 합 계 5,391,404 5,176,950 214,454

전 입 금 2,000,000 2,000,000 0 비 융 자 성 사 업 비 719,350 563,950 155,400

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,341,633 3,130,000 211,633 예 치 금 4,672,054 4,613,000 59,054

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 46,950 46,950 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 2,821 0 2,821 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 청년발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 49,771 46,950 2,821

220 임시적세외수입 2,821 0 2,821

224 기타수입 2,821 0 2,821

224-06 그외수입 2,821 0 2,821

○청년희망 플러스 통장 자립지원금 반납 = 2,821

700 보전수입등및내부거래 5,341,633 5,130,000 211,633

710 보전수입등 3,341,633 3,130,000 211,633

714 예치금회수 3,341,633 3,130,000 211,633

714-01 예치금회수 3,341,633 3,130,000 211,633

○청년발전기금 = 211,633

수 입 합 계 5,391,404 5,176,950 214,454



(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 청년발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

인구일자리정책실 5,391,404 5,176,950 214,454

일반행정 5,391,404 5,176,950 214,454

재무활동(인구일자리정책실) 4,672,054 4,613,000 59,054

보전지출(청년발전기금) 4,672,054 4,613,000 59,054

청년발전기금 예치금 4,672,054 4,613,000 59,054

602 예치금 4,672,054 4,613,000 59,054

4,672,054 4,613,00059,054 59,05401 예치금

59,054○청년발전기금 예치금 =

청년기반 확충 719,350 563,950 155,400

청년발전기금 운용(청년발전기금)(청년발전기금) 719,350 563,950 155,400

청년활력사업 지원 604,500 499,100 105,400

301 일반보상금 350,400 340,000 10,400

20,400 10,00010,400 10,40009 행사실비보상금

2,400○청년단체 소통 간담회 200,000원*12회 =

3,000○청년정책 설명회 300,000원*10회 =

5,000
○청년학교 운영

1,000,000원*15개 강좌 - 기정 10,000,000원 =

307 민간이전 207,500 112,500 95,000

177,500 112,50065,000 65,00002 민간경상사업보조



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

50,000○청년단체 활력사업 5,000,000원*10개단체 =

15,000○청년 역량강화 워크숍 =

30,000 030,000 30,00004 민간행사사업보조

30,000○청년의날 행사 =

청년공간 조성 73,170 23,170 50,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

40,000 040,000 40,00001 시설비

40,000○청년센터 리모델링 =

405 자산취득비 10,000 0 10,000

10,000 010,000 10,00001 자산및물품취득비

7,500○청년센터 냉난방기 2,500,000원*3대 =

2,500○청년센터 책상, 의자 등 물품 =

지 출 합 계 5,391,404 5,176,950 214,454



회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 청년발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비
인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 2,017,102 2,000,000 0 0 0 0 17,102 0 49,478 49,478 0 0 0 0 0 1,967,624

2018년도 2,028,593 2,000,000 0 0 0 0 28,593 0 654,584 503,703 150,881 0 0 0 0 1,374,009

2019년도 2,049,771 2,000,000 0 0 0 0 46,950 2,821 719,350 719,350 0 0 0 0 0 1,330,421

계 6,095,466 6,000,000 0 0 0 0 92,645 2,821 1,423,412 1,272,531 150,881 0 0 0 0 4,672,054



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 청년발전기금

(단위:천원)

합계 1,967,624 3,341,633 4,672,054 1,330,421

예치금 소계 1,967,624 3,341,633 4,672,054 1,330,421

광주은행 1,967,624 3,341,633 4,672,054 1,330,421



인재육성기금운용계획





1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 인재육성기금

① 기금설치 개요

영광군 인재육성기금 조성 및 관리 운영 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 우수인재 및 우수학교 육성

(3) 설치년도 : 1995년

② 기금운용의 기본방향

21세기 지역발전을 주도할 우수한 인재를 발굴 육성하여 지역경쟁력을 강화하고 군민모두가 더불어 살아가는 지

역사회 조성

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2019년도 기금사업 개요 : 인재육성기금에서 발생하는 이자(운용금) 범위내에서 지급

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

23,305,675 1,293,925 400,000 893,925 24,199,600



2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

24,199,600 0 0 24,199,600

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

적립금 발생이자 및 출연금, 기타 수입금(2) 재원조성 :

영광군 인재육성위원회, 실무위원회 심의 후 대상자(학교) 선정(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 장학금(성적우수· 저소득층· 예체능등 특기소지한 초중고대학생, 우수학교 및 교사 지원금), 학력증진 프로그램 운영 지원



2. 자금운용계획

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 인재육성기금

수  입  계  획 지  출  계  획

항  목 수입액 기정액 증 감 항  목 지출액 기정액 증 감

합 계 24,599,600 24,126,966 472,634 합 계 24,599,600 24,126,966 472,634

전입금 972,553 500,000 472,553 비융자성사업비 400,000 400,000 0

보조금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 0 0 0 기본경비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 23,305,675 23,305,594 81 예치금 24,199,600 23,726,966 472,634

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 321,372 321,372 0 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0



회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 24,278,228 23,805,594 472,634

710 보전수입등 23,305,675 23,305,594 81

714 예치금회수 23,305,675 23,305,594 81

714-01 예치금회수 23,305,675 23,305,594 81

○예치금 23,305,675,829 - 기정 23,305,594,000원 = 81

720 내부거래 972,553 500,000 472,553

721 전입금 972,553 500,000 472,553

721-03 기타회계전입금 972,553 500,000 472,553

○발전소주변지역지원사업특별회계 전입금

972,553,000 - 기정 500,000,000원 = 472,553

수 입 합 계 24,599,600 24,126,966 472,634



지출액 기정 지출액

24,599,600 24,126,966

24,599,600 24,126,966

24,599,600 24,126,966

24,599,600 24,126,966

24,599,600 24,126,966

24,599,600 24,126,966

01  예치금 472,634 24,599,600 24,126,966

○예치금  = 472,553

○이자수입  = 81

24,599,600 24,126,966

유아및초중등교육 472,634

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 인재육성기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

③ 지출계획

총무과 472,634

472,634

재무활동(인재육성기금 총무과) 472,634

인재육성기금 운영(인재육성기금) 472,634

인재육성기금 예치금 472,634

지   출   합   계 472,634

(단위:천원)

602 예치금 472,634



회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비
인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 21,889,689 11,444,642 0 0 0 0 4,536,528 5,908,519 3,357,469 3,357,469 0 0 0 0 0 18,532,220

2014년도 1,612,319 1,000,000 0 0 0 0 569,473 42,846 549,900 549,900 0 0 0 0 0 1,062,419

2015년도 2,352,156 1,879,557 0 0 0 0 430,606 41,993 1,425,000 1,425,000 0 0 0 0 0 927,156

2016년도 1,426,946 1,000,000 0 0 0 0 372,199 54,747 499,800 499,800 0 0 0 0 0 927,146

2017년도 1,354,232 1,000,000 0 0 0 0 310,518 43,714 460,000 460,000 0 0 0 0 0 894,232

2018년도 1,362,502 1,000,000 0 0 0 0 312,502 50,000 400,000 400,000 0 0 0 0 0 962,502

2019년도 1,293,925 972,553 0 0 0 0 321,372 0 400,000 400,000 0 0 0 0 0 893,925

계 31,291,769 18,296,752 0 0 0 0 6,853,198 6,141,819 7,092,169 7,092,169 0 0 0 0 0 24,199,600



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 인재육성기금

(단위:천원)

합계 22,343,092 23,305,675 24,199,600 893,925

예치금 소계 22,343,092 23,305,675 24,199,600 893,925

광주은행 22,293,092 23,255,675 24,149,600 893,925

농협 50,000 50,000 50,000 0





식품진흥기금운용계획





1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 영광군 식품진흥기금 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 군민의 영양수준향상을 위한 사업의 효율적 관리

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생을 위한 자금을 조성하여 군민의 영양수준 향상과 음식점의 시설개선 및 음식문화 개선에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2019년도 기금사업 개요 : 식품위생에 관한 홍보 및 조사사업, 소비자식품위생감시원 활동비, 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업

의 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

70,018 17,630 18,760 △1,130 68,888



2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

68,888 0 0 68,888

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

식품위생법 위반업소에 부과한 과징금, 도비보조금, 이자 수입 등(2) 재원조성 :

소비자식품위생감시원 활동비, 유통식품 검사용 검체 수거비 지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 식품위생업소 영업자, 소비자식품위생감시원 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 87,648 76,318 11,330 합 계 87,648 76,318 11,330

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 18,760 6,100 12,660

보 조 금 17,430 6,100 11,330 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 70,018 70,018 0 예 치 금 68,888 70,218 △1,330

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 200 200 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

500 보조금 17,430 6,100 11,330

520 시ㆍ도비보조금등 17,430 6,100 11,330

521 시ㆍ도비보조금등 17,430 6,100 11,330

521-01 시ㆍ도비보조금등 17,430 6,100 11,330

○일반음식점 입식테이블 설치 지원

760,000원*7식*25% = 1,330

○음식문화개선 위생용품 지원 10,000원*1,000개 = 10,000

수 입 합 계 87,648 76,318 11,330



(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

스포츠산업과 87,648 76,318 11,330

식품의약안전 87,648 76,318 11,330

식품 및 공중위생업소 관리 18,760 6,100 12,660

식품위생안전지도(식품진흥기금) 18,760 6,100 12,660

유통식품감시 및 향토식당 지원 18,760 6,100 12,660

301 일반보상금 15,600 5,600 10,000

15,600 5,60010,000 10,00012 기타보상금

10,000○음식문화개선 위생용품 지원 10,000원*1,000개 =

[도 10,000]

402 민간자본이전 2,660 0 2,660

2,660 02,660 2,66002 민간자본사업보조(이전재원)

2,660
○일반음식점 입식테이블 설치 지원

760,000원*7식*50% =

[도 1,330]

[군 1,330]

재무활동(스포츠산업과) 68,888 70,218 △1,330

보전지출(식품진흥기금) 68,888 70,218 △1,330

식품진흥기금 예치금 68,888 70,218 △1,330

602 예치금 68,888 70,218 △1,330



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

68,888 70,218△1,330 △1,33001 예치금

△1,330○예치금 68,888,000 - 기정 70,218,000원 =

지 출 합 계 87,648 76,318 11,330



회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비
인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 205,411 0 65,590 0 0 0 13,718 126,103 159,896 157,691 0 2,205 0 0 0 45,515

2014년도 13,570 0 6,940 0 0 0 1,230 5,400 6,940 6,940 0 0 0 0 0 6,630

2015년도 11,507 0 7,440 0 0 0 197 3,870 7,440 7,440 0 0 0 0 0 4,067

2016년도 24,976 0 16,100 0 0 0 1,808 7,068 16,100 16,100 0 0 0 0 0 8,876

2017년도 9,830 0 7,100 0 0 0 1,650 1,080 7,100 7,100 0 0 0 0 0 2,730

2018년도 8,300 0 6,100 0 0 0 200 2,000 6,100 6,100 0 0 0 0 0 2,200

2019년도 17,630 0 17,430 0 0 0 200 0 18,760 18,760 0 0 0 0 0 △1,130

계 291,224 0 126,700 0 0 0 19,003 145,521 222,336 220,131 0 2,205 0 0 0 68,888



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 70,218 70,018 68,888 △1,130

예치금 소계 70,218 70,018 68,888 △1,130

농협 70,218 70,018 68,888 △1,130



농업발전기금운용계획





1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농업발전기금

① 기금설치 개요

영광군 농업발전기금 설치 및 운영에 관한 조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 농업의 경쟁력 제고 및 농업인의 안정적인 소득기반 유지․지원

(3) 설치년도 : 2006년

② 기금운용의 기본방향

1. 농업의 경쟁력을 제고하고 농업인의 안정적인 소득기반 유지 및 지원(1) 기금사업의 목표          : 

2. 농산물 개방에 대비하여 국제 경쟁력을 갖춘 농업기반 구축

3. 영광군 미래 전략농업 육성

(2) 2019년도 기금사업 개요   : 1. 기본방향 : 농업․농촌의 안정적 소득기반 구축

2. 지원분야 : 1. 농업인 소득증대사업 2. 농산물 생산, 저장, 가공 및 유통개선사업 3.

  - 농업인 소득증대사업, 농산물의 연구 개발사업, 농산물의 부가가치를 높일 수 있는 사업, 농산물 생산, 저장, 가공 및  

    유통개선사업

   (근거 : 제157회 영광군의회 임시회 의결결과 알림, 2009. 2.23 군수 당부사항)

3. 농업발전기금 일부 수산발전기금 전출(1,369백만원)



③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

지방자치단체 출연금, 기금 운용의 수익금, 기타 수입(2) 재원조성  :

융자․보조사업 등 영광군 농업발전기금운용 심의위원회의 심의 후 사업자 선정(3) 지원기준  :

(4) 지원대상  : 소득 증대를 위한 융자․보조사업을 하고자 하는 농업인 및 생산자 단체

2018년도 말 
 조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말 
 조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ

비  고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

10,126,272 73,021 1,369,000 △1,295,979 8,830,293

2019년도 말 
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

8,830,293 0 0 8,830,293



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농업발전기금

수  입  계  획 지  출  계  획

항  목 수입액 기정액 증 감 항  목 지출액 기정액 증 감

합 계 10,199,293 10,199,293 0 합 계 10,199,293 10,199,293 0

전입금 0 0 0 비융자성사업비 0 0 0

보조금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 0 0 0 기본경비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 10,126,272 10,126,272 0 예치금 8,830,293 10,199,293 △1,369,000

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 73,021 73,021 0 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 1,369,000 0 1,369,000



(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농업발전기금

③ 지출계획

1,369,000 01,369,000 1,369,000

1,369,000

8,830,293 10,199,293△1,369,000 △1,369,000

△1,369,000

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

농정과 10,199,293 10,199,293 0

농업ㆍ농촌 10,199,293 10,199,293 0

농업농촌의 삶의질 향상 1,369,000 0 1,369,000

농업발전기금지원(농업발전기금) 1,369,000 0 1,369,000

농업발전기금지원 1,369,000 0 1,369,000

702 기금전출금 1,369,000 0 1,369,000

재무활동(농정과) 8,830,293 10,199,293 △1,369,000

보전지출(농업발전기금) 8,830,293 10,199,293 △1,369,000

농업발전기금 예치금 8,830,293 10,199,293 △1,369,000

602 예치금 8,830,293 10,199,293 △1,369,000

지   출   합   계 10,199,293 10,199,293 0

01  기금전출금

○수산업발전기금 전출금  =

01  예치금

○농업발전기금 예치금  =



회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농업발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 11,315,090 10,267,689 0 0 0 0 1,047,401 0 0 0 0 0 0 0 0 11,315,090

2014년도 565,046 0 0 0 0 0 565,046 0 0 0 0 0 0 0 0 565,046

2015년도 148,301 0 0 0 0 0 148,301 0 0 0 0 0 0 0 0 148,301

2016년도 413,207 0 0 0 0 0 413,207 0 0 0 0 0 0 0 0 413,207

2017년도 235,576 0 0 0 0 0 235,576 0 2,650,000 2,650,000 0 0 0 0 0 △2,414,424

2018년도 99,052 0 0 0 0 0 99,052 0 0 0 0 0 0 0 0 99,052

2019년도 73,021 0 0 0 0 0 73,021 0 1,369,000 0 0 0 0 0 1,369,000 △1,295,979

계 12,849,293 10,267,689 0 0 0 0 2,581,604 0 4,019,000 2,650,000 0 0 0 0 1,369,000 8,830,293



(단위:천원)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농업발전기금

구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 10,027,221 10,126,272 8,830,293 △1,295,979

예치금 소계 10,027,221 10,126,272 8,830,293 △1,295,979

농협중앙회 10,027,221 10,126,272 8,830,293 △1,295,979



수산업발전기금운용계획





1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 수산업발전기금

① 기금설치 개요

   (1) 설치근거 : 영광군 수산업발전기금 설치 및 운용 조례

   (2) 설치목적 : 수산업의 경쟁력을 제고하고 수산경영인의 안정적인 소득기반을 유지·지원

   (3) 설치년도 : 2018년

② 기금운용의 기본방향

   (1) 기금사업의 목표 : 1. 수산업 현장의 현안사업 지원 및 해결

                         2. 수산 연구, 개발, 홍보 등 소프트웨어 개발

                         3. 미래 수산업 발전의 동력 확보

                         4. 새로운 어업 소득원 창출 및 소득 증대

    (2) 2019년도 기금사업 개요 : 1. 기금조성 : 1,385백만원(농업발전기금 전입금 )

                                 2. 기금운용계획

                                   - 1차년도(2019) : 기금 적립

                                   - 2차년도(2020) 이후 : 사전 공모에 의한 선정



③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

○ 연도말 기금 조성액

(단위 : 천원)

○ 기금 총 조성규모

(단위 : 천원)

(2) 재원조성 : 1. 영광군 농업발전기금 전입금

2. 군 출연금

3. 기금 운용 수익금

4. 그 밖의 수입금

2018년도 말 
 조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말 
조성액

ⓔ = ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

0 1,385,291 0 1,385,291 1,385,291

2019년도 말 
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,385,291 0 0 1,385,291



   (3) 지원기준 : 1. 보조사업

                    가. 수산경영인 : 3천만원 이하

                    나. 생산자단체 : 1억원 이하                      

                  2. 융자사업

                    가. 수산경영인 : 5천만원 이하

                    나. 생산자단체 : 3억원 이하

   (4) 지원대상 : 1. 보조․융자사업

                    가. 수산경영인 소득증대사업

                    나. 수산물 생산, 저장, 가공 및 유통개선사업

                    다. 수산물의 부가가치를 높일 수 있는 사업

                    라. 수산물의 연구 개발



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 수산업발전기금

합 계 1,385,291 0 1,385,291 합 계 1,385,291 0 1,385,291

전 입 금 1,369,000 0 1,369,000 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 0 0 0 예 치 금 1,385,291 0 1,385,291

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 16,291 0 16,291 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 수산업발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 16,291 0 16,291

210 경상적세외수입 16,291 0 16,291

216 이자수입 16,291 0 16,291

216-01 공공예금이자수입 16,291 0 16,291

○ 이자수입 1,369,000,000원*1.7%*0.7년 = 16,291

700 보전수입등및내부거래 1,369,000 0 1,369,000

720 내부거래 1,369,000 0 1,369,000

721 전입금 1,369,000 0 1,369,000

721-04 기금전입금 1,369,000 0 1,369,000

○ 농업발전기금 전입금 = 1,369,000

수 입 합 계 1,385,291 0 1,385,291



지출액 기정 지출액

1,385,291 0

1,385,291 0

1,385,291 0

1,385,291 0

1,385,291 0

1,385,291 0

01  예치금 1,385,291 1,385,291 0

○수산업발전기금  = 1,385,291

1,385,291 0

해양수산ㆍ어촌 1,385,291

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 수산업발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

③ 지출계획

해양수산과 1,385,291

재무활동(해양수산과) 1,385,291

보전지출(예치금)(수산업발전기금) 1,385,291

수산업발전기금 예치금 1,385,291

지   출   합   계 1,385,291

(단위:천원)

602 예치금 1,385,291

1,385,291



회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 수산업발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비
인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 1,385,291 1,369,000 0 0 0 0 16,291 0 0 0 0 0 0 0 0 1,385,291

계 1,385,291 1,369,000 0 0 0 0 16,291 0 0 0 0 0 0 0 0 1,385,291



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 수산업발전기금

(단위:천원)

합계 0 0 1,385,291 1,385,291

예치금 소계 0 0 1,385,291 1,385,291

NH농협은행(예정) 0 0 1,385,291 1,385,291
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